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Tarczy Antykryzysowa, realizacja instrumentów rynku pracy, poradnictwo na odległość i bezpieczna 
obsługa klientów, tak w skrócie można przedstawić działania Miejskiego Urzędu Pracy związane z 
zapobieganiem rozprzestrzenianiu się pandemii, ochroną miejsc pracy i wsparciem kieleckich 
przedsiębiorców. Szczegółowe informacje znajdują się w dalszej części niniejszego komunikatu. 

Zapobieganie rozprzestrzenianiu się pandemii 

Najważniejszym zadaniem służb publicznych od wiosny 2020 roku było zapobieżenie rozprzestrzenianiu 
się wirusa SARS-CoV-19 wywołującego chorobę COVID-19. Miejski Urząd Pracy od 16 marca prowadzi 
działalność w trybie zamkniętym. Od kwietnia rejestracja, poza uzasadnionymi przypadkami, możliwa 
jest tylko przez Internet ( ), a stała łączność z osobami bezrobotnymi i poszukującymi link do rejestracji
pracy utrzymywana jest poprzez kontakt telefoniczny ze strony pracowników urzędu, bez konieczności 
osobistego stawiennictwa. MUP zachęca też do składania wniosków nie w formie papierowej, ale za 
pośrednictwem wortalu Publicznych Służb Zatrudnienia oraz elektronicznej formy kontaktu. 

Realizacja Tarczy Antykryzysowej 

Pierwsze wnioski o wsparcie z Tarczy Antykryzysowej w postaci umarzalnych pożyczek do 5000 zł dla 
mikroprzedsiębiorców zostały przyjęte przez Miejski Urząd Pracy już na początku kwietnia. W dalszych 
tygodniach uruchamiano kolejne instrumenty pomocy: dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników 
MŚP, dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej osób samo zatrudnionych, 
dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników NGO. 

Od początku MUP aktywnie informował przedsiębiorców o możliwościach elektronicznego składania 
wniosków. Podczas programów poradnikowych, połączonych często z dyżurami telefonicznymi i 
webinarium zorganizowanego wspólnie z Kieleckim Parkiem Technologicznym, pracownicy informowali, 
jak unikać błędów w składanych dokumentach związanych z uzyskiwaniem pomocy z Tarczy 
Antykryzysowej. Bieżące komunikaty pojawiały się na stronie WWW, w informacjach prasowych i na 
fanpage'u ProjektPraca. Pracownicy angażowali się również w udzielanie porad w grupach 
antykryzysowych skupiających lokalnych przedsiębiorców. Miało to fundamentalne znaczenie dla 
udzielania pomocy z Tarczy Antykryzysowej, ponieważ aż 70% ze złożonych na początku kwietnia 
wniosków nie nadawało się do realizacji z przyczyn formalnych, ze względu na rażące błędy. Konieczność 
udzielenia odpowiedzi również na wadliwe wnioski znacznie utrudniała wówczas pracę urzędu. Dzięki 
działaniom informacyjnym i ich rozpowszechnianiu przez regionalne i lokalne redakcje oraz za 
pośrednictwem mediów społecznościowych oraz szybkiej reorganizacji pracy MUP już w maju Kielce 
znajdowały się na siódmym miejscu wśród miast wojewódzkich pod względem tempa realizacji Tarczy 
Antykryzysowej, zostawiając za sobą: Olsztyn, Opole, Wrocław, Katowice, Kraków, Rzeszów, Bydgoszcz, 
Warszawę i Poznań.

https://mupkielce.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/rejestracja-w-urzedzie
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Według danych Centrum Aktywizacji Zawodowej MUP stopień realizacji poszczególnych instrumentów 
pomocy z Tarczy Antykryzysowej przedstawia się obecnie następująco:

Umarzalna pożyczka do 5000 zł dla mikroprzedsiębiorców (Art. 15zzd ustawy z dnia 2 marca 2020 
r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych Dz. U. z 2020r., 
poz. 374 z późn. zm.) - 12926 złożonych wniosków, realizacja 99,6%,
dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności dla osób samo zatrudnionych (Art. 
15zzc) - 2109 złożonych wniosków, realizacja - 63%,
dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw (Art. 15zzb) - 1213 złożonych, realizacja - 67,7%,
dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników organizacji pozarządowych (15zze) - 
43 złożone wnioski, realizacja - 74,4%.

Zgodnie z danymi Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej co czwarta pożyczka dla 
mikroprzedsiębiorców wypłacona w województwie świętokrzyskim została udzielona w Kielcach przez 

 Miejski Urząd Pracy. W całym regionie wypłacono ich do 14 lipca włącznie 48,9 tysiąca.
 

 
 

Łączne wsparcie z Tarczy Antykryzysowej jakie otrzymali kieleccy przedsiębiorcy za pośrednictwem 
 Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach przekroczyło 75 000 000 złotych.

Szczegółowe informacje na temat wszystkich instrumentów pomocy z tarczy Antykryzysowej 
realizowanych przez MUP można znaleźć na stronie WWW Urzędu ( ). link

Bieżąca działalność 

https://mupkielce.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza
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Mimo stanu pandemii urząd nawet na chwilę nie przerwał obsługi klientów indywidualnych i 
instytucjonalnych, dbając przy tym o bezpieczeństwo i zachowanie reżimu sanitarnego. Już pod koniec 
czerwca MUP rozpoczął przyjmowanie wniosków o realizację wsparcia z instrumentów pochodzących z 
Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy a nie tylko z Tarczy Antykryzysowej. Do 10 
lipca przyjmowane były dokumentu o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska 
pracy i organizację staży. Od 3 do 21 sierpnia będzie można składać wnioski o dofinansowanie 
kształcenia ustawicznego pracodawcy i/lub pracowników z Krajowego Funduszu Szkoleniowego ( link do 

). Jesienią wrócą również zajęcia (porady grupowe i grupowe informacje zawodowe) w informacji
Kieleckim Parku Technologicznym cieszące się przed pandemią bardzo dużym zainteresowaniem i 
wysokimi ocenami ze strony uczestników. Niebawem urząd też zacznie przyjmować wnioski o szkolenia 
indywidualne.

https://mupkielce.praca.gov.pl/-/12924014-nabor-wnioskow-o-przyznanie-srodkow-z-krajowego-funduszu-szkoleniowego
https://mupkielce.praca.gov.pl/-/12924014-nabor-wnioskow-o-przyznanie-srodkow-z-krajowego-funduszu-szkoleniowego
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